
株主の皆さまへ第 76 期期末

2023年4月1日 ～ 2024年3月31日

証券コード7455 東証スタンダード

　株主の皆さまには、日頃より当社の活動にご理解とご支援を賜り、心より御礼申
し上げます。
　『「トキメキ」と「あんしん」でお一人おひとりをより豊かに』を当社のパーパス（存在
意義）に定めた中期経営計画の開示から２年目となった当連結会計年度におきまし
ては、既に３年目の営業利益目標値を超過達成し、さらに次のステップへと進んでい
くための手ごたえを感じております。
　パリミキホールディングスグループの主要事業として「パリミキ」と、百貨店を中心
に展開する「金鳳堂」の眼鏡小売がございます。それを支える鯖江の製造拠点の「ク
リエイトスリー」は、世界で初めてチタンフレームを世に出した由緒ある工場で、オリ
ジナル商品の製作や海外戦略に寄与しております。また、高い修理技術を誇る「オプトメイク福井」はSDGsの観点からも関心
を得ております。
　店舗展開においては、従来のチェーン店とは異なる、地域に合わせた店舗の設計・施工を行う「グレート」がグループ内にあ
ることで、ユニークな発想を汲み入れたエンターテインメント型、ロッジ型という店舗業態が可能になり、新たなお客様層の獲
得に大いに貢献しております。
　国内外における医療関係との協業も、技術的な裏付けが必須です。
我々のグループには眼鏡作製技能士が９４４人在席しており、これは同業他社に対しても高い優位性となっております。
海外においては、富裕層をターゲットに特に東南アジアを中心とした眼科病院内併設展開をビジネスモデルとし、鯖江のメイ
ドインジャパンフレームを積極的に東南アジアマーケットに投入することで、差別化を図っております。
　さらに、新年度からは投資運用部門がグループに加わります。グループ各社がそれぞれの強みを活かしながらお互いの連
携、シナジーを生み、「トキメキ」と「あんしん」で、２０３０年には世界的なホスピタリティブランドになることを目指す所存です。
　株主の皆さまには、今後とも一層のご指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

目標達成の手ごたえとともに　さらに次のステップへ

代表取締役社長　澤田 将広
株式会社パリミキホールディングス



本アンケートは、株式会社プロネクサスの提供する「コエキク」サービスにより実施いたします。
アンケートのお問い合わせ「コエキク事務局」        koekiku@pronexus.co.jp

ご回答いただいた方の中から抽選で薄謝を進呈させていただきます。

株主アンケートにご協力くださいhttps://koekiku.jp

https://www.
paris-miki.co.jp/feature/

https://onlineshop.
paris-miki.co.jp/
blog/bloglist/

FEATURES
　幅広い年代のメガネのお困りごとに
直結した、お役立ち情報を定期的に
配信、パリミキをご存じない方にも、
メガネが初めての方にも分かりやすく
お届けしております。

オンラインショップ限定コラム
　オンライン限定コラボ商品の紹介
だけでなく、アイウェア購入の決め
手などヘビーウェブショッパー向け
の情報をお届けしています。

中期経営計画「PARIS MIKI NOUVEAU」を更新しました
　 当 社が2023年5月12日に公 表した中 期 経 営 計 画「PARIS 
MIKI NOUVEAU～あたらしいパリミキ」は、2023年3月期を初
年度とし2025年3月期までの3年間を計画期間とするものであり、
2030年（2031年3月期）までの長期経営目標・ビジョンの達成に
向けたフェーズ１として位置付けております。中期経営計画２年目の
2024年3月期実績を振り返り、フェーズ１の最終年度である2025
年3月期の業績予想を含めて、刻々と変化する経営環境に照らし合
わせ、今後の展望と主要施策についてよりご理解いただけるよう、
内容を一部更新いたしました。
　また、当社ウェブサイトでは、個人投資家の皆さまへ、パリミキの
事業特徴をわかりやすくご理解いただけるコンテンツを紹介しており
ます。個人投資家向けIRイベントも定期的に行っており、決算説明
会動画、書き起こし記事、会社説明動画などアーカイブもご覧いた
だけますので、FY2022-2024中期経営計画進捗と合わせてご参照
ください。

https://www.paris-miki.com/hd/
investor/management-policy/
medium-term_management/

　なお、当社グループの「資本コストや株価を意識した経営の実現
に向けた対応」につきましては、FY2022-2024中期経営計画進捗
の33ページにおいてご説明しております。

https://www.paris-miki.com/hd/
investor/individual-investor/

https://www.paris-miki.co.jp/feature/
https://www.paris-miki.com/hd/investor/individual-investor/
https://www.paris-miki.com/hd/investor/management-policy/medium-term_management/
https://onlineshop.paris-miki.co.jp/blog/bloglist/

